
       DOPO L’ACQUIS 
 

  

 

 

 

 

P.O. Convenzioni con AA.OO. ed AA.SS.LL 

Procedimenti disciplinari 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 714 DEL 3 OTTOBRE 2017 

 

 

 

Struttura proponente:   U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE. 

 

 

Oggetto: Nomina Comitato dei Garanti dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II. 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane,  con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 

                Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                          F. to (dott. N. Lo Castro) 

 

 

Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico-finanziaria  attesta che la spesa autorizzata dalla 

presente Deliberazione viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno : 2017 preso 

nota 

centro di costo 

      Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico-finanziarie   

        F. to (dott. R. Magro)   

     

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 

F. to dott. N. Lo Castro                F. to dott. G. D’Onofrio 
 

 

 

 
   

 



 
                         Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane   

 

PREMESSO che  il D.Lgs.vo 21 dicembre 1999, n. 517  - Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419 -   all’art. 5, 

punto 14 –  prevede la costituzione di un Comitato di tre garanti, nominati d’intesa tra il Rettore e il 

Direttore Generale, quale organo consultivo del Direttore Generale  per l’adozione di provvedimenti 

disciplinari nei confronti di professori e ricercatori universitari, nei casi di gravissime mancanze ai 

doveri d’ufficio; 

 

 che ai sensi  dell’art.5 – comma 14 -  del D.Lgs. 517/99 la durata in carica del Comitato dei Garanti 

è di tre anni dalla nomina dei componenti; 

 
che con Deliberazione del Direttore Generale n. 227 del 12/05/2014 questa Azienda ha proceduto 

alla costituzione del Comitato dei Garanti,  che ai sensi di quanto  previsto  dall’art. 17 del vigente 

Atto aziendale,  è composto da tre  membri: il Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia che 

assume le funzioni di presidenza e gli altri due nominati d’intesa tra il Rettore e il Direttore 

Generale; 

 

CONSIDERATO che  è necessario procedere  alla costituzione del  Comitato dei Garanti per  un nuovo 

triennio, atteso che in data 11/05/2017 è scaduto il mandato dei membri nominati con la citata 

deliberazione n. 227 del 12/05/2014; 

 

VISTA la nota prot. 16282 del 06/09/2017 con la quale il Direttore Generale di questa A.O.U. ha proposto al 

Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, per la nomina dei due membri 

dell’organismo in parola, il prof. Giuseppe Ferraro – Ordinario di Diritto del lavoro – e il Prof. 

Vincenzo Maiello – Ordinario di Diritto Penale; 

      

ACQUISITA l’ intesa del Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Napoli Federico II alla nomina dei 

professori Giuseppe Ferraro e Vincenzo Maiello quali membri del Comitato dei Garanti con la nota 

prot. 884252 del 22/09/2017, assunta al protocollo di questa Azienda in data 26/09/2017, n. 17963; 

  

RITENUTO quindi di poter procedere alla costituzione del  Comitato dei Garanti operante presso l’A.O.U. 

Federico II, così come previsto dall’art.5 – comma 14 -  del D.Lgs. 517/99 e dall’art. 17 del vigente 

Atto aziendale;  

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

- Costituire il Comitato dei Garanti, ai sensi dell’art.5 – comma 14 -  del D.Lgs. 517/99, operante presso 

l’A.O.U,. Federico II,  che ai sensi di quanto previsto dall’art. 17 del vigente Atto Aziendale, è formato dal 

Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia  - Prof. Luigi Califano – che assume le funzioni di presidenza, 

e dai professori Giuseppe Ferraro – Ordinario di Diritto del lavoro – e Vincenzo Maiello – Ordinario di diritto 

penale -  nominati d’intesa tra il Rettore e il Direttore Generale. 

- La durata in carica del predetto Comitato, ai sensi dell’art.5 – comma 14 -  del D.Lgs. 517/99,   è di un triennio 

a decorrere dalla data della presente deliberazione. 

 

        Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

                        F. to dott. N. Lo Castro 

Il Responsabile del procedimento 

F. to dott.ssa R. Caltavituro 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 

 

PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, 

nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 
per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 

 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 

 

                          IL DIRETTORE GENERALE 

                 F. to Dott. Vincenzo Viggiani 

 



 

Data consegna 29.09.2017 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 

 

    

   

                                                                             

Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 03.10.2017 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


